Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa
88.587.183/0001-34

@f\%@ ASSIS BRASIL, 11 - 95185000
Rio Grande do Sul

CATEGORIA

ESPECIFICACAO

Anexo 2 4320 - Resumo da Despesa

Exercicio de 2021
Entidade: Todas

Tipo Relat6rio: Orgamento

DESDOBRAMENTO

ELEMENTO CATEGORIA ECONOMICA

3.3.0.00.00.00.00.00.00
3.3.1.00.00.00.00.00.00
3.3.1.71.00.00.00.00.00
3.3.1.71.11.00.00.00.00
3.3.1.71.13.00.00.00.00
3.3.1.90.00.00.00.00.00
3.3.1.90.01.00.00.00.00
3.3.1.90.03.00.00.00.00
3.3.1.90.05.00.00.00.00
3.3.1.90.08.00.00.00.00
3.3.1.90.09.00.00.00.00
3.3.1.90.11.00.00.00.00
3.3.1.90.13.00.00.00.00
3.3.1.90.16.00.00.00.00
3.3.1.90.34.00.00.00.00
3.3.1.90.91.00.00.00.00
3.3.1.90.92.00.00.00.00
3.3.1.90.94.00.00.00.00
3.3.1.91.00.00.00.00.00

3.3.1.91.13.00.00.00.00
3.3.2.00.00.00.00.00.00
3.3.2.90.00.00.00.00.00
3.3.2.90.21.00.00.00.00
3.3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.3.20.00.00.00.00.00
3.3.3.20.01.00.00.00.00
3.3.3.20.03.00.00.00.00
3.3.3.30.00.00.00.00.00
3.3.3.30.41.00.00.00.00
3.3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.3.50.41.00.00.00.00
3.3.3.50.43.00.00.00.00
3.3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.3.71.14.00.00.00.00
3.3.3.71.30.00.00.00.00
3.3.3.71.36.00.00.00.00
3.3.3.71.39.00.00.00.00
3.3.3.71.47.00.00.00.00
3.3.3.72.00.00.00.00.00
3.3.3.72.32.00.00.00.00
3.3.3.72.39.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
TRANSF. VENCIMENTOS VANT. FIXAS-P. CIVIL
TRANSF. OBRIGACOES PATRONAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS RPPS, RESERVAS REMUNERADAS
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
OUTROS BENEF. PREVID. SERVIDOR/MILITAR
OUTROS BENEFICIOS ASSIST. DO SERVIDOR
SALARIO-FAMILIA
VENCIMENTOS E VANT. FIXAS - P. CIVIL
OBRIGAGCOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P. CIVIL
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZAGAO
SENTENGAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES

INTEGRANTES DOS ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
OBRIGAGOES PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUN. E REFORMAS
PENSOES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUICOES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES
SUBVENCOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
TRANSF. DIARIAS
TRANSF. MATERIAL DE CONSUMO
TRANSF. OUTROS SERV. TERC. - P. FiSICA
TRANSF. OUTROS SERV. TERC. - P. JURIDICA
TRANSF. OBRIG. TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A CONSORCIOS PUBLICOS
EXEC.CONS.-MAT/SERV. DISTR. GRATUITA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

29.000,00
9.100,00

13.500.000,00
2.000.000,00
213.500,00
1.811.600,00
1.100,00
48.125.886,00
3.379.000,00
529.900,00
2.600.500,00
650.000,00
7.800,00
2.865.200,00

11.954.000,00

1.200.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00

4.250.500,00
3.360.640,00

500,00
800,00
1.750,00
13.950,00
1.100,00

100,00
100,00

141.893.776,00
87.676.586,00
38.100,00

75.684.486,00

11.954.000,00

1.200.000,00
1.200.000,00

53.017.190,00

100.000,00

50.000,00

7.611.140,00

18.100,00

200,00

Sistema: Contabilidade, Data de emisséo 12/11/2020, Hora da emissao 10:32:32

Emitido por Janete Belleboni Taufer - Fazenda
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ASSIS BRASIL, 11 - 95185000

Rio Grande do Sul

Anexo 2 4320 - Resumo da Despesa

Exercicio de 2021
Entidade: Todas

Tipo Relat6rio: Orgamento

CATEGORIA ESPECIFICAQAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA ECONOMICA
3.3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 45.237.650,00

3.3.3.90.05.00.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 100,00

3.3.3.90.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL 109.600,00

3.3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.500.600,00

3.3.3.90.31.00.00.00.00 PREMIACOES CULT, ARTIST, CIENTIF, DESP. E OUTRAS 94.400,00

3.3.3.90.32.00.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO P/DISTR. GRATUITA 4.517.000,00

3.3.3.90.33.00.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 50.100,00

3.3.3.90.35.00.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 472.200,00

3.3.3.90.36.00.00.00.00 OUTROS SERVIGOS TERCEIROS - P. FiSICA 287.500,00

3.3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVIGOS TERCEIROS - P. JURIDICA 31.553.350,00

3.3.3.90.40.00.00.00.00 SERV. TECNOLOGIA INFORM. COMUNIC. - T.I.C. - PJ 1.070.500,00

3.3.3.90.46.00.00.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 1.767.300,00

3.3.3.90.47.00.00.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.458.500,00

3.3.3.90.48.00.00.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC.- P. FISICAS 120.300,00

3.3.3.90.91.00.00.00.00 SENTENGAS JUDICIAIS 150.000,00

3.3.3.90.92.00.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.900,00

3.3.3.90.93.00.00.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 81.300,00

3.3.3.91.00.00.00.00.00 APLICAGCAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES 100,00

INTEGRANTES DOS ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3.3.3.91.97.00.00.00.00 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 100,00

3.4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.955.850,00
3.4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 955.550,00
3.4.4.71.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 850,00

3.4.4.71.51.00.00.00.00 TRANSF. OBRAS E INSTALACOES 50,00

3.4.4.71.52.00.00.00.00 TRANSF. EQUIP. E MAT. PERMANENTE 800,00

3.4.4.90.00.00.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 954.700,00

3.4.4.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

3.4.4.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00

3.4.4.90.40.00.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PJ 100,00

3.4.4.90.51.00.00.00.00 OBRAS E INSTALAGOES 458.050,00

3.4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 492.250,00

3.4.4.90.61.00.00.00.00 AQUISIGAO DE IMOVEIS 900,00

3.4.4.90.91.00.00.00.00 SENTENGAS JUDICIAIS 900,00

3.4.4.90.92.00.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 500,00

3.4.5.00.00.00.00.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS 300,00
3.4.5.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 300,00

3.4.5.90.61.00.00.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 200,00

3.4.5.90.91.00.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 100,00

3.4.6.00.00.00.00.00.00 AMORTIZAGAO DA DiVIDA 3.000.000,00
3.4.6.90.00.00.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 3.000.000,00

3.4.6.90.71.00.00.00.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO 3.000.000,00

3.9.0.00.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS 6.150.374,00

Sistema: Contabilidade, Data de emisséo 12/11/2020, Hora da emissao 10:32:32
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Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa
88.587.183/0001-34

ASSIS BRASIL, 11 - 95185000

Rio Grande do Sul

Anexo 2 4320 - Resumo da Despesa

Exercicio de 2021
Entidade: Todas

Tipo Relat6rio: Orgamento

CATEGORIA ESPECIFICAGAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO  CATEGORIA ECONOMICA
3.9.9.00.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS 6.150.374,00
3.9.9.99.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS 6.150.374,00

3.9.9.99.99.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.150.374,00

3.9.9.99.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS 6.150.374,00

3.9.9.99.99.99.01.00.00 RESERVA DO RPPS 4.800.000,00

3.9.9.99.99.99.02.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 1.350.374,00

Sistema: Contabilidade, Data de emisséo 12/11/2020, Hora da emissao 10:32:32

Emitido por Janete Belleboni Taufer - Fazenda
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CATEGORIA ESPECIFICAGAO

Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa

Anexo 2 4320 - Resumo da Despesa
Exercicio de 2021
Entidade: Todas

Tipo Relat6rio: Orgamento

DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA ECONOMICA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIiVIDA
Total DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Total RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Total Geral

RESUMO

87.676.586,00
1.200.000,00
53.017.190,00
141.893.776,00

955.550,00
300,00
3.000.000,00
3.955.850,00

6.150.374,00
6.150.374,00

152.000.000,00

Sistema: Contabilidade, Data de emisséo 12/11/2020, Hora da emissao 10:32:32

Emitido por Janete Belleboni Taufer - Fazenda
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